

Tableau 5-1

## Agriculture, pêche, chasse, piégeage et activités de soutien — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
<b>Bilan</b>					
<b>Actifs</b>	<b>61 014</b>	<b>66 875</b>	<b>73 534</b>	<b>77 173</b>	<b>82 964</b>
Encaisse et dépôts	3 315	3 790	5 001	5 519	5 858
Comptes débiteurs et revenu couru	3 140	3 502	3 977	4 089	4 324
Stocks	9 879	10 870	12 179	12 136	13 355
Placements	7 042	7 974	8 268	8 944	9 597
Placements et comptes auprès des affiliées	3 695	4 303	4 872	5 170	5 569
Placements de portefeuille	3 347	3 671	3 396	3 773	4 027
Prêts	755	846	1 132	1 167	1 138
Hypothèques	477	507	733	731	680
Non hypothèques	279	338	399	436	458
Engagements des clients comme acceptations	..	..	..	..	..
Immobilisations, nettes	29 526	31 505	33 826	35 605	38 231
Autres actifs	7 357	8 389	9 152	9 714	10 461
<b>Passifs</b>	<b>37 726</b>	<b>40 529</b>	<b>43 297</b>	<b>45 439</b>	<b>47 757</b>
Comptes créditeurs et exigibilités courues	3 133	3 407	3 641	3 724	3 772
Emprunts et comptes auprès des affiliées	10 699	11 385	12 485	13 203	13 776
Emprunts	20 213	21 477	22 871	24 024	25 585
Prêts et autres emprunts	12 566	12 887	9 447	9 646	10 459
Acceptations bancaires et papier	59	42	75	32	24
Obligations	17	10	4	38	4
Hypothèques	7 572	8 538	13 346	14 307	15 098
Impôts futurs	1 085	1 199	1 062	1 045	1 073
Engagements des clients comme acceptations	..	..	..	..	..
Autres passifs	2 595	3 061	3 238	3 443	3 551
<b>Avoir</b>	<b>23 288</b>	<b>26 346</b>	<b>30 237</b>	<b>31 735</b>	<b>35 207</b>
Capital-actions	6 627	7 027	7 472	7 701	7 918
Surplus d'apport et autres	2 345	2 472	2 608	2 877	2 996
Bénéfices non répartis	14 317	16 848	20 157	21 157	24 293
<b>État des résultats</b>					
<b>Revenu d'exploitation</b>	<b>32 257</b>	<b>35 632</b>	<b>40 240</b>	<b>40 340</b>	<b>40 939</b>
Ventes de biens et de services	29 530	32 439	36 565	37 110	37 534
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération	..	..	..	..	..
Autres revenus d'exploitation	2 727	3 193	3 676	3 230	3 406
<b>Dépenses d'exploitation</b>	<b>29 745</b>	<b>32 168</b>	<b>35 533</b>	<b>37 516</b>	<b>36 716</b>
Achats de biens, d'équipement et de services	22 567	24 765	27 746	29 493	28 389
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	4 280	4 423	4 654	4 701	4 861
Impôts indirects	435	419	419	409	425
Dépréciation, épuisement et amortissement	2 368	2 463	2 640	2 807	2 972
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	4	..	..	..	..
Autres dépenses d'exploitation	91	97	75	105	69
<b>Bénéfice/perte d'exploitation</b>	<b>2 513</b>	<b>3 463</b>	<b>4 707</b>	<b>2 824</b>	<b>4 224</b>
Revenus d'intérêts et dividendes	458	568	667	648	710
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	1 329	1 417	1 426	1 201	1 162
Gains/pertes	1 335	1 455	1 361	1 180	1 337
<b>Bénéfice avant impôt sur le revenu</b>	<b>2 976</b>	<b>4 069</b>	<b>5 309</b>	<b>3 452</b>	<b>5 108</b>
Impôt sur le revenu	467	570	634	536	653
Part des gains des affiliées	75	62	115	103	150
<b>Bénéfice avant gains extraordinaires</b>	<b>2 585</b>	<b>3 561</b>	<b>4 790</b>	<b>3 019</b>	<b>4 605</b>
Gains extraordinaires	1	8	4	0	12
<b>Bénéfice net</b>	<b>2 586</b>	<b>3 570</b>	<b>4 794</b>	<b>3 020</b>	<b>4 617</b>